
Eländet i alkoholens fotspår (13/6)

Bakom Hagamannens framfart ligger en absurd alkoholkonsumtion. Det är en konsekvens av en

alkoholkonsumtion som är den högsta på 100 år. Sänks inte denna kommer en ny Hagaman så

småningom att börja härja. Och vi andra kommer att stå handfallna och undra vart samhället är på

väg.

Det skriver skådespelaren Benny Haag, aktuell med föreställningen Inte mer än fullt, tack! En

monolog om människans bäste vän alkoholen.

Den 20-24 Februari i år var jag i Umeå och Skellefteå och spelade min monolog "Inte mer än fullt, tack" åtta

gånger på teatern, universitetet och landstingshuset. 

Efter föreställningen berättade jag att mellan 1998-2003 ökade långtidssjukskrivningarna i Sverige med 30

procent, alkoholkonsumtionen med 29,3 procent. Någon som ser ett samband? 

Eftersom Hagamannen då inte var känd och naturligtvis inte gripen så hävdade jag att när man får tag i honom

så kommer det visa sig att alkohol ligger bakom dessa fruktansvärda brott. 

Jag kan väl inte påstå att jag vid tillfället fick så särskilt mycket medhåll, snarare tvärtom. Dom jag pratade

med hävdade att det måste ju vara en enstöring någonstans, och att skylla på alkoholen är väl att göra det lite

för lätt för sig. 

I går började rättegången och det visade sig att det förhöll sig just så som jag påstod. Det här är en så

fruktansvärd historia för alla drabbade kvinnor och män också för den delen att jag inte på något sätt vill säga;

vad var det jag sa. 

Men! Faktum är att vi nu ser konsekvenserna av den alkoholkonsumtion som är den högsta på 100 år, för

konsekvenser blir det. Politiker och andra förståsigpåare hävdar att 10 procent av Sveriges befolkning har

problem med alkohol, ska dom övriga 90 behöva lida för det? Ja, det är precis det dom får!

Hagamannen har två barn, en fru, släktingar, arbetskamrater. Hur många av dom har inte fått lida av hans

framfart? Alla dom kvinnor som våldtogs, nästan mördades har pojkvänner, släktingar, arbetskamrater, kanske

barn. Hur många, förutom dessa kvinnor som har genomgått ett helvete, har fått lida av Hagamannens

framfart? Och bakom allt detta, fick vi veta igår, ligger en hög alkoholkonsumtion. 

Jag vill drista mig till att påstå att hela Umeå har fått lida för detta. Hur många människor bor det i

kommunen? Hur länge ska vi i det här landet stillatigande se på hur spriten krossar och förstör, hur länge? 

Jag var på Rotary i Umeå på en lunch och berättade om min föreställning och påtalade att alkoholen (enligt

alkoholkommittens hemsida) inbringar 37 miljarder om året till samhället, utgifterna är 110 miljarder. En

förlust på 73 miljarder. En äldre herre i klubbkavaj undrade då med ett småleende om det var före eller efter

skatt. Också då skrattade alla. Jag var på IOGT i Umeå och bad dom ta tag i grejerna, gå ut på gator och torg

och förkunna att det här går inte längre. Har ni gjort det? 

När 10-åriga Bobby torterades till döds av sina vårdnadshavare visade det sig att dom under perioden varit så

berusade att dom inte riktigt kunde redogöra för vad som hänt. När en 27-åring i Västerhaninge dödade sin

13-åriga styvdotter och våldtog och knivskar hennes jämnåriga kamrat, visade det sig att han blev som galen

när han drack alkohol. 

Det är konsekvenserna av den ökade alkohol konsumtionen. Det beräknas att cirka 200 000 barn i Sverige är

barn till missbrukare, tre barn i varje klass. Och lärarna vet alltid vilka tre det är. Det är ohyggligt många av

dom som aldrig förekommer i tidningar och på löpsedlar, dom torkar bara spyor, försöker skydda mamma och

pappa och håller upp en juste fasad. 

Varför i helvete ska dom behöva lida, det har dom inte bett om! Varför ska dessa barn skylla sig själva? Nu, i

samband med rättegången kommer det naturligtvis att ropas på lagens strängaste straff, kanske till och med 

återinförande av dödsstraffet. Samtidigt gråter mediernas representanter och skriver att det aldrig får hända

igen. 

Men det kommer att hända igen! Det spelar ingen roll vilket straff eller vilken vård dessa människor får, så

länge vi inte sänker alkoholkonsumtionen så kommer det att hända igen och igen och igen. Och vi kommer stå



länge vi inte sänker alkoholkonsumtionen så kommer det att hända igen och igen och igen. Och vi kommer stå

lika handfallna varje gång och undra vart samhället är på väg. Vad är det som händer?

Det som kan förändra är att du som läser detta och jag och alla andra sänker alkoholkonsumtionen, den egna,

och visar att det går att leva ett liv som inte baseras på en öl för att det är bra väder, dåligt väder, eller så

jävla jämntjockt grådaskigt. 

Om den opinionen i de breda folklagren uppstår kommer man nästa gång ta bil nycklarna av den kände

missbrukaren så att han inte, som hände utanför Umeå, kör ihjäl en farmor och hennes barnbarn. Det är bara

så vi kan få ner barnmisshandel, våldtäkter och allt annat skit som följer i alkoholens spår. 

Är vi beredda, du och jag och alla andra, att göra det?

Benny Haag

PS. Anna Lindh hade varit i livet idag om det inte varit för alkoholen. När Mijailovic var 17 år försökte han

hugga ihjäl sin alkoholiserade far med 17 knivhugg när han var i färd med att misshandla Mijailovic mor. En

människa som hugger 17 gånger i sin pappa, något händer med den människan. Mijailovic är ett misshandlat

barn, precis som "Bobby" var så länge han fick leva. Jag tror att Mijailovic idag önskar att han hade fått dö när

han var barn. Hur många av er läsare, som skänkt en ros till "Bobby", är beredda att skänka en ros till barnet

inom Mijailovic. DS

BENNY HAAG
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